## Formato de Aviso de Privacidad SIMPLIFICADO.

Partido Verde Ecologista de México en la Ciudad de México (PVEMCDMX) a través de la Comisión Estatal de Honor y Justicia es el/la Responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos en el sistema de datos personales EXPEDIENTES RELATIVOS A QUEJAS ANTE LA COMISIÓN ESTATAL DE HONOR Y JUSTICIA.

Los datos personales que recabemos serán utilizados con la finalidad Recibir e Integrar los expedientes de quejas por infracciones o controversias que ocurran al interior del partido, por parte de afiliados, militantes y adherentes del partido en la Ciudad de México a efecto de realizar notificaciones. Se da por aceptada la queja, se integra el expediente y se realiza la transferencia al Partido Verde Ecologista de México Nacional los expedientes para su procedimiento, investigación y resolución.

Y serán/podrán ser transferidos a:

Destinatario	Finalidad de la transferencia
PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE	PARA SU PROCEDIMIENTO,
MÉXICO NACIONAL	INVESTIGACIÓN Y RESOLUCIÓN.
INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD	PARA LAS INVESTIGACIONES A
DE MÉXICO	PRESUNTAS VIOLACIONES DE LA LEY
	ELECTORAL.
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA,	PARA LA SUSTANCIACIÓN DE
ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICA,	RECURSOS DE REVISIÓN, DENUNCIAS
PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES	Y EL PROCEDIMIENTO PARA
Y RENDICIÓN DE CUENTAS DE LA	DETERMINAR EL INCUMPLIMIENTO A
CIUDAD DE MÉXICO	LA LEY DE PROTECCIÓN DE DATOS
	PERSONALES EN POSESION DE
	SUJETOS OBLIGADOS DE LA CIUDAD
	DE MÉXICO.

Usted podrá manifestar la negativa al tratamiento de sus datos personales directamente ante la Unidad de Transparencia del Partido Verde Ecologista de México en la Ciudad de México, ubicada en Lafayette 88, Colonia Anzures, C.P. 11590, Miguel Hidalgo, Ciudad de México con número telefónico 5552545418, ext. 102 y correo oip.pvem.df@qmail.com.

Para conocer el Aviso de Privacidad Integral puede acudir directamente a la Unidad de Transparencia o ingresar a la página <a href="https://pvem-cdmx.org.mx/proteccion-de-datos-personales/">https://pvem-cdmx.org.mx/proteccion-de-datos-personales/</a>

Fecha de última actualización: 12 agosto de 2025.